DKIR1 & DKIS1    |    Brandschutzprodukte    |    1 / 6
DKIR1, DKIS1
Systemair Entrauchungsklappen
Widerstandsklasse E600120 (ved i ↔ o) S500C10000 AA single oder E600120 (ved i ↔ o) S1500C10000 AA single
1396 - CPD - 0058
Bestellschlüssel
Hinweis:
Auslöseeinrichtungen:
• DV7: 230 V AC Stellmotor mit Endschalter
• DV9: 245 V AC/DC Stellmotor mit Endschalter
• DV9-ST: 24 V AC/DC Stellmotor mit Endschalter und mit Steuer- und
Kommunikationseinheit BKNE230-24
Beispiel für den Bestellschlüssel:
DKIR1-630-DV9
Runde Entrauchungsklappe für einen Brandabschnitt mit Nenndurchmesser
DN = 630 mm und 24V AC/DC Stellmotor mit Endschaltern
DKIS1-1200x800-DV9-ST
Eckige Entrauchungsklappe für einen Brandabschnitt mit Breite B = 1200 mm,
Höhe H = 800 mm, mit 24 V AC/DC Stellantrieb mit Endschalter und mit
Steuer- und Kommunikationseinheit BKNE230-24.
DKIR1-
Nenndurchmesser
Auslöseeinrichtung
DN
DV7, DV9, DV9-ST
DKIS1-
Nennbreite x Nennhöhe
Auslöseeinrichtung
B × H
DV7, DV9, DV9-ST
Beschreibung
Entrauchungsklappen (im Weiteren Klappen genannt)
sind ein Bestandteil von RWA (Rauch- und Wärme-
abzugsanlagen) und haben zwei Sicherheitspositionen:
1. offen – zur Abführung von Wärme und Rauch
mit speziellen Ventilatoren aus dem betroffenen
Brandabschnitt
2. geschlossen – um die Ausbreitung von Wärme und
Rauch im Brandabschnitt zu verhindern.
Ausführung
Das eckige Gehäuse der DKIS1 ist aus verzinkten Stahl-
blech gefertigt. Das Klappenblatt besteht aus abriebfesten
asbestfreien Kalziumsilikat inklusive einer Gummidichtung
sowie eine dämmschichtbildende aufschäumenden
Dichtung im Brandfall. Die DKIS1 besitzt angeformte
Flansche zum Anschluss an Kanälen.
Die DKIR1 besitzt ein rundes aus verzinktem Stahlblech
gefertigtes Gehäuse. Das blechverkleidete Klappenblatt
hat im inneren Kalziumsilikatplatten. Die Klappe wird
durch die angeformte mit Dichtungen versehenen
Steckverbindungen mit der Leitung verbunden.
Die Entrauchungsklappen werden durch Stellmotoren
mit 230 V oder 24 V geöffnet bzw. geschlossen.
Für den Anschluss an verschiedene Kontrollsysteme
kann der 24 V Stellmotor auch mit einer Steuer- und
Kommunikationseinheit geliefert werden.
2 / 6    |    Brandschutzprodukte    |    DKIR1 & DKIS1
Bestandteile:
1. Gehäuse
2. Klappenblatt
3. Revisionsöffnung
4. Stellmotor
5. Kommunikationseinheit (nur bei DV9-ST); Position ist
abhängig von Maß H - entweder über oder neben
dem Stellantrieb
Abb. 1: Bestandteile der Entrauchungsklappen
1
3
5
2
4
L=360R1 R2 W×H
(W+80)×(H+80)
8,8×11,8 W1
Abb. 2: Abmessungen der runden Entrauchungsklappe
Abb. 3: Abmessungen der eckigen Entrauchungsklappe, verfügbar von
B x H = 200 x 200 bis 1200 x 800 mm
HINWEIS: Diese Entrauchungsklappen haben einen 20 mm Flansch.
Abb. 4: Abmessung der eckigen Klappen mit B > 1200 mm bis 1500 x 800 mm
HINWEIS: Diese Entrauchungsklappen haben einen 40 mm Flansch.
øD
N+4